102,000港元，擬撥作本公司的一般營運資

金

按擬定用途

除上文所載者外，本公司於緊接本公佈日期前過去 12個月並無進行任何集資活

動。

主要股東出售股份

董事會獲董事兼本公司主要股東黃先生告知，於 2016年 1月 22日，黃先生、豐銀

（由黃先生全資擁有的公司）與買方訂立售股協議，據此，豐銀有條件同意出售而

買方有條件同意購買82,790,366股股份，相當於 (i)本公佈日期本公司現有已發行股

本約 3.93%；及 (ii)本公司經配發及發行認購股份而擴大的已發行股本約 3.80%（假

設自本公佈日期起至完成日期止除發行認購股份外本公司的已發行股本並無變

動）。黃先生及豐銀共同及個別就售股協議項下之保證、承諾、責任及義務承擔

責任。

董事會獲黃先生及俞先生進一步告知，於 2016年 1月 22日，黃先生、俞先生與買

方訂立補償契約，據此，黃先生及俞先生承諾於買方不時出售認購股份及銷售股

份（惟條件為買方於成為認購股份及銷售股份擁有人（受補償契約所訂明之例外情

況規限）後一年內並無減少所持認購股份及銷售股份）後，向買方支付按出售有關

– 8 –

股份所得款項與協定回報之間之差額計算之現金款項，致使買方可就出售有關股

份獲得不少於補償契約所訂明之保證回報之回報。有關保證回報金額將高於買方

根據認購協議及售股協議分別同意收購認購股份及銷售股份的金額，此金額最終

按買方持有有關股份的期間計算。黃先生及俞先生於補償契約項下之承諾將於認

購事項及出售事項完成後生效。

認購協議、售股協議及補償契約項下擬進行交易之間是互為條件不可分割的交

易，且任何一項交易是否生效及完成取決於其他交易是否持續有效及同時完成。

為符合中國相關外匯管理規定，買方擬透過受託人（為獨立第三方）設立的信託或

資產管理計劃收購認購股份及銷售股份，而受託人將以信託形式或資產管理計劃

代買方持有認購股份及銷售股份。據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及

確信，買方為獨立第三方。

預期本公司、買方、受託人、豐銀、黃先生與俞先生（視適用情況而定）將於設立

有關信託或資產管理計劃時訂立協議（其條款將與認購協議、售股協議及補償契

約大致相同）以將買方於認購協議、售股協議及補償契約項下的權利及義務歸屬

受託人，而認購協議、售股協議及補償契約將隨即終止。

– 9 –

本公司的股權結構

下表說明本公司 (i)於本公佈日期； (ii)緊隨認購事項完成後；及 (iii)緊隨認購事項

及出售事項完成後（假設自本公佈日期起至認購事項及出售事項完成日期止除發

行認購股份外本公司的已發行股本並無變動）的股權結構︰

股東

於本公佈日期的

股權

緊隨認購事項

完成後的股權

緊隨認購事項及出售

事項完成後的股權

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

俞先生（附註 1） 999,774,400 47.49 999,774,400 45.90 999,774,400 45.90

黃先生（附註 2） 413,522,200 19.64 413,522,200 18.98 330,731,834 15.18

買方（附註 3） — — 73,250,735 3.36 156,041,101 7.16

其他公眾股東 691,849,000 32.87 691,849,000 31.76 691,849,000 31.76

總計 2,105,145,600 100.00 2,178,396,335 100.00 2,178,396,335 100.00

附註︰

1. 該等股份由俞先生及其所全資擁有的時建有限公司持有。

2. 該等股份由黃先生全資擁有的肇豐環球有限公司、洋達有限公司及金博企業有限公司持有。

3. 該等股份將由受託人以信託形式代買方持有。

有關訂約方的資料

本集團是中國西南部的再生銅產品（亦稱為銅半製成品）製造商。本集團主要加工

回收的廢銅，其次是電解銅，從而生產多種銅產品，包括銅線材、銅線、銅排和

銅米。

買方為於中國成立的國有控股公司，主要業務包括買賣有色金屬、石油及化工產

品及其他大宗商品。

敬請股東及潛在投資者注意，認購事項及出售事項須待認購協議及售股協議項下

若干先決條件均達成以及黃先生及俞先生於補償契約項下之承諾生效後，方告完

成。此外，認購事項及出售事項須待買方、受託人、豐銀、黃先生及俞先生（如

– 10 –

適用）於買方設立信託或資產管理計劃後訂立條款與認購協議、售股協議及補償

契約的條款大致相同的協議後，方告完成。由於認購事項及╱或出售事項不一定

落實進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務須審慎行事。

釋義

在本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於2015年6月6日舉行的股東週年大會

「聯繫人士」 指 具上市規則所賦予涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行開門營業的任何日子（星期六除外）

「本公司」 指 中國金屬資源利用有限公司，於開曼群島註冊成立的